中国建设教育协会高职与成人教育专业委员会

中国建设教育协会中等职业教育专业委员会

关于举办首届全国职业院校土建类专业学生

“海星谷杯”建筑安全技能竞赛的通知

各有关院校：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》精神，深化产教融合，

引导和助力职业院校土建类专业高质量发展，更好地推进安全教育在

职业院校教育教学改革中的创新实践。中国建设教育协会高职与成人

教育专业委员会、中国建设教育协会中等职业教育专业委员会将于 12

月举办首届全国职业院校土建类专业学生“海星谷杯”建筑安全技能

竞赛，现将有关事宜通知如下：

一、竞赛目的

1.通过竞赛，提升学生的安全职业素养、安全防范和安全管理技

术技能，满足我国建筑产业转型升级对技术技能型人才培养的新需求，

适应建筑生产一线技术及管理岗位的职业要求。

2.引导职业院校立足日常教学，积极探索建筑安全课程及教学手

段创新与应用的有效途径，更好地推进安全教育在职业院校教育教学

改革中的创新实践。以赛促教、以赛促学、以赛促改、以赛促建，推

动建设类职业教育提质培优。

二、竞赛组织机构

主办单位：中国建设教育协会高职与成人教育专业委员会

          中国建设教育协会中等职业教育专业委员会

承办单位：海星谷（大连）科技有限公司

三、竞赛时间和形式

竞赛时间：2021 年 12 月 4 日

竞赛方式：竞赛为个人赛，以学校为单位组织报名，每校中职组、

高职组各限报 3名选手，每名选手可配 1 名指导教师。

竞赛全程在线上进行，参赛选手需要在规定的时间内，独立使用

竞赛系统完成指定考核任务。

竞赛采用网络监控的方式进行云监考，各参赛院校需按指定方式

接入竞赛现场的实时音像画面。

四、参赛对象

职业院校、应用型本科以及技工类院校相关专业领域的全日制在

籍学生均可报名参加。

五、竞赛报名

1.预报名：即日起至 2021 年 9 月 30日，有意参赛的院校，请填

写《预报名表》（见附件 1），发送到指定邮箱:edu@vr203.com 进行预

报名；

2.正式报名：2021年 11 月 15 日前，填写《正式报名表》（见附

件 2）并加盖学校公章（或二级学院公章），发送到指定邮

箱:edu@vr203.com正式报名；

3. 本次竞赛不收取任何费用。

六、咨询联系方式

1. 为便于联系，请参赛院校指导教师加入 QQ 交流群：876655391

2. 竞赛咨询联系方式：

联系人：蔡晓辰  黄济欣

电  话：13889696180（蔡）  13190149375（黄）

邮  箱：edu@vr203.com

附件 1：预报名表

附件 2：正式报名表

中国建设教育协会高职与成人教育专业委员会

中国建设教育协会中等职业教育专业委员会

2021年 9 月 6 日

mailto:edu@vr203.com

附件 1：预报名表

首届全国职业院校土建类专业学生

“海星谷杯”建筑安全技能竞赛预报名表

学校名称

联系人  职务  电话  E-mail

组别

□中职组       （个人赛，每校限报 3人）

□高职组       （个人赛，每校限报 3人）

注：请在报名赛项前的“□”上划“√”

备注

1.预报名截止日期：2021年 9月 30日；

2.请有意参赛的院校填写表格并发送至 edu@vr203.com（收到报名表后会及时电邮回复）；

3.联系人：蔡晓辰 13889696180。

附件 2：正式报名表

首届全国职业院校土建类专业学生

“海星谷杯”建筑安全技能竞赛正式报名表

学校名称（盖章）

通信地址

组别
□中职组  （个人赛，每校限报 3人）

□高职组  （个人赛，每校限报 3人）

竞赛负责人

姓名  职务  电话  E-mail

指导教师信息

姓名 性别 民族 年龄 专业 职务 手机号 E-mail

参赛选手信息

序号 姓名 性别 民族 学制 年级 专业 身份证号 手机号 指导教师

1

2

3

备注

1. 报名截止日期：2021年 11月 15日。请参赛院校填写表格并打印盖章，将盖章后的扫描件或照片连同电子版报名表发送

至 edu@vr203.com（收到报名表后会及时电邮回复）；

2. 院校竞赛负责人可以兼任指导教师，信息应填写齐全、准确，如有变更应及时与组委会联系人沟通；

3. 每个组别填写 1份报名表，如 2个组别都报名参加，则填写 2份报名表；

4. 联系人：蔡晓辰 13889696180。